



HORNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

Informační měsíčník č. 10/2009 * Vychází 30. října 2009 * www.hbenesov.cz * neprodejné

**Informační centrum
str. 1 - 2**

**Halloween
str. 5**

**Rozpis hokeje
str. 12**

„Informační centra - nástroje vzájemné českopolské spolupráce“

Dne 2. 10. 2009 v 11:00 hod. proběhlo slavnostní zahájení provozu a otevření Informačního centra v Horním Benešově.

Na slavnostní zahájení byli pozváni partneři města Pszów, zástupci poskytovatele dotace, zástupci společnosti RÝMSTAV CZ a její největší dodavatelé a také zástupci největších společností ve městě.

Program byl zahájen pro-

slovem starosty Horního Benešova, Jaroslavem Žerotínským, který poděkoval všem lidem, kteří se na dlouhé cestě k dokončení tohoto projektu podíleli a obrovskou radost nad tím, že se vše povedlo. Následoval proslov starosty Pszowa, Marka Hawla, který vyjádřil obrovský obdiv k celému dokončenému dílu s tím, že tento projekt byl prvním velkým společným projektem a že se velmi těší na další



projekty, které budeme v tomto partnerství realizovat

Jako poslední se ujal slova místostarosta Horního Benešova pan Michal Blažek.

-pokračování str.2-



Revitalizace hřbitova, památka zemřelých

Město Horní Benešov nechalo v loňském roce zpracovat projektovou dokumentaci na celkovou revitalizaci městského hřbitova, která spočívá v rekonstrukci hřbitovní zdi, opravy smuteční síně, obnovy zeleně a vybudování přístupových cest.



Jelikož se jedná o velmi nákladnou akci a možnost získání dotací je velmi málo reálná, rozhodlo se vedení města rozdělit celkovou rekonstrukci na jednotlivé etapy. Ke konci letošního roku jsme získali finanční prostředky na vybudování přístupových cest a obnovu zeleně. Z důvodu nutnosti vyčerpat tyto prostředky do konce dubna 2010 jsme byli nuceni zahájit tyto práce ještě letos. Jsme si vědomi, že v těchto sychravých dnech práce ještě více komplikují život našim občanům a návštěvníkům hřbitova, za což se jim velice omlouváme. Z důvodu blížící se vzpomínky na naše zesnulé jsme přerušili práce, abychom Vám vytvořili podle možností ty nejlepší podmínky. Pevně věříme, že danou situaci pochopíte a všichni společně důstojně vzpomeneme na naše nejbližší.

-místostarosta Michal Blažek-

„Informační centra - nástroje vzájemné českopolské spolupráce“

-pokračování ze str. 1-

Svůj proslov zaměřil především na jmenovité poděkování všem, kteří se jakoukoliv mírou na projektu podíleli a přál si, aby tyto krásné nové prostory byly hojně navštěvovány a využívány jednak ze strany veřejnosti, ale také společnostmi k nejrůznějším účelům.

Po těchto proslovech následovalo kulturní vystoupení Kristýny Rousové a Lenky Lebedové, které doplnilo a ještě více zdůraznilo slavnostní atmosféru.

Po dvanácté hodině byl zahájen workshop s názvem „Turistická informační centra - fenomén v oblasti cestovního ruchu“, který trval 2 hodiny



a zúčastněné informoval zejména o historii IC v České republice ve srovnání s republikou Polskou.

Ve 14:30 hod. bylo Informační centrum poprvé otevřeno široké veřejnosti, která si mohla při poslechu cimbálové muziky veškeré prostory prohlédnout. Veřejnost mohla také shlédnout fotografie z realizace projektu, které byly po celou dobu promítány na plátno a dále histo-

rické fotografie Města Horní Benešov, které jsou vystaveny na ochoze.

Návštěvnost Informačního centra v tento první den dosáhla bezmála 200 osob. Pevně věříme, že zájem našich občanů bude nadále jen růst a že tyto nové prostory budou využívány v co největší míře k nejrůznějším účelům.

*-Bc. Michaela Sládková
Plošticová-*



Otevření nového hřiště v mateřské školce

V pátek 2. září jsme slavnostně za účasti rodičů a dětí otevřeli nově zrekonstruovaný venkovní areál mateřské školy.

Celková revitalizace spočívala v obnově zeleně, vybudování nových chodníků a celkové výměně herních prvků. Služby města Horní Benešov, jako vítěz výběrového řízení odvedl veliký



kus práce, za což jim patří veliký dík. Starosta města přestřihnutím pásky předal našim dětem moderní areál splňující všechny požadavky dnešní doby. Pevně věříme, že s tímto novým prostředím budou naše děti velmi spokojené a stráví zde spoustu příjemného času

-místostarosta Michal Blažek-



OSZP informuje

V minulém vydání Hornobenešovského zpravodaje jste se mohli dočíst o akci OSZP – návštěvě dechové hudby Kobeňanka v Lichnově.

Toto ovšem nebyla jediná akce, které naše sdružení postižených občanů v tomto roce pořádalo a proto bych vám chtěl některé z nich představit.

Především je to setkání našich členů z řad výboru s nemocnými důchodci, kterým je připraven nejen malý balíček s ovocem, ale je jim nabídnuta i pomoc při svátečních úklidech.

OSZP uspořádal na jaře i zájezd na prodejní zahrádkářskou výstavu do Věžek u Kroměříže. Počasí na zájezdu se vydařilo ovšem výstava členy zklamala. Po příjezdu do Věžek se totiž ukázalo, že je zde jen pár stánků se zahradními potřebami a zbytek plochy byl obsazen vietnamskými obchodníky se zbožím, které se zahrádkářskou výstavou nemá vůbec nic společného.

Naše organizace se, stejně jako každý rok, opět zúčastnila soutěže pro zdravotně postižené občany, která se tentokrát konala ve Vrbně pod Pradědem. Naše čtyřčlenné družstvo se umístilo mezi prvními deseti z celkového počtu jedenadvaceti účastníků, mezi kterými byli poprvé i organizace z Polska.

V letních dnech se naši členové mohli podvázat sejt v hornobenešovské kuželně, kde si vyzkoušeli nejen hru v kuželky, ale při malém občerstvení si mohli i popovídat a vyměnit zkušenosti ze svého běžného života.

O tyto akce byl obrovský zájem a proto bych chtěl za všechny poděkovat nejen členům výboru, kteří tyto akce připravili, ale také Městskému úřadu v Horním Benešově, bez jejichž pomoci by se akce pro zdravotně postižené občany našeho města vůbec nemohly konat.

-Vladislav Pečinka-



INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HORNÍM BENEŠOVĚ

nabízí

**možnost využití nově zřízeného informačního centra
k pořádání porad, besed, kulturně-vzdělávacích akcí ...**

Informace na tel. čísle: 554 773 099

Komíny

Na okrese Bruntál se topná sezóna rychle blíží. Hasiči již museli vyjždět k prvním požárům souvisejících s provozem komínů.

Žádná topná sezóna se bohužel neobejde bez mnoha požárů souvisejících s komíny. Tyto požáry často vznikají na základě lidské nedbalosti úzce související s technickým stavem komínu a způsobu topení.

V letošním roce zasahovali hasiči okresu Bruntál celkem u 148 požárů, nemalé procento z těchto požárů souviselo s provozem komínů. Mezi nejčastější příčiny vzniku těchto požárů bylo neprovedení pravidelné kontroly a čištění spalínové cesty.

Stačí zanedbání údržby nebo chvilka nepozornosti a ohnivý kohout může „spolknout“ celý váš domov. Proto neuškodí, když si zopakujeme základní pravidla užívání topidel a komínů. Mnoha neštěstím můžete zabránit tak, když si sami zkontrolujete, zda máte řádně upevněný kouřovod, zda není někde kouřovod propálený nebo zda fungují uzávěry komínových dvířek.

Ačkoliv čištění vlastních komínů lze teoreticky provádět svépomocí, lepší je se spolehnout na odborníky - kominíky. Ti by měli provést revizi komínu i v případě, že se chystáte ke komínu připojit jakýkoliv spotřebič, nebo hodláte změnit druh paliva. O provedení provozní kontroly a čištění spalínové cesty vydá kominík doklad „Pro-

vozní revizní zpráva spalínové cesty“.

Komíny a kouřovody s připojenými tepelnými spotřebiči se musí udržovat v řádném stavebně technickém stavu. Konkrétně to znamená například udržování celistvosti a neprodyšnosti komínového pláště a i starší komín by měl být řádně vypárován a pokud možno omítnut.

K požáru může dojít i od nedostatečně zajištěných či netěsných komínových dvířek, z nichž pak mohou vylétnout jiskry či žhavé materiály. Vybírací dvířka u paty komínu by neměla být nikdy umístěna v obytných místnostech, pevně uzavřena musí být i vymetací dvířka na půdě.

Používání komínů, u nichž byly zjištěny závady uvedené v „Provozní revizní zprávě spalínové cesty“ bránící bezpečnému odvodu spalin do volného ovzduší, je do doby odstranění zakázáno.

Hasiči mohou v případě požáru za špatný stav komína nebo jiné porušení zásad bezpečného provozu udělit v přestupkovém řízení i deseti- tisícové pokuty. Když už u vás dojde k požáru od komínového tělesa (spalínové cesty začínající již už od instalovaného spotřebiče), je nutné hasičům předložit platnou „Provozní revizní zprávu spalínové cesty“ s kladným závěrem revize (popř. doklad o čištění spalínové cesty), jinak vám navíc kromě škody na majetku hrozí, již výše zmíněná nemalá sankce.

V případě vzniku požáru sazí v komíně urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. Zavolejte hasiče na linku 150 nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vo-dou, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo dokonce výbuchu. Ve stále platné vyhlášce č. 111/1981 Sb., o čištění komínů jsou v § 6 odst. 1 uvedeny lhůty pro čištění komínů, a to:

- jsou - li do komínů zapojeny spotřebiče na paliva tuhá a kapalná - do výkonu 50 kW šestkrát do roka, - s výkonem nad 50 kW čtyřikrát do roka,

- jsou do komínů zapojeny spotřebiče na paliva plynná - do výkonu 50 kW, pokud jsou opatřeny komínovou vložkou dvakrát do roka, - do výkonu 50 kW, pokud nejsou opatřeny komínovou vložkou šestkrát do roka, - s výkonem nad 50 kW čtyřikrát do roka,

- jsou - li do komínů zapojeny spotřebiče paliv do výkonu 50 kW v rekreačních domcích a chatách, pokud nejsou užívány celoročně, nejméně jednou za rok.

Jedno malé upozornění na konec pro naše spoluobčany, kteří správně nechávají provozní kontroly a čištění spalínové cesty odborně způsobilé osobě, tedy reviznímu techniku komínů. Tato kontrola spalínové cesty začíná již od spalínového hrdla spotřebiče, tedy nejedná se jen fyzicky o čištění a kontrolu pouze komínu.

-nprap. Ing. Antonín Ušela-

Halloween 2009



Jako každým rokem, tak i letos se do naší školy slétla podivuhodná stvoření: strašidla, duchové, upíři, zombíci a jiní.

Za zvuků varhan se zapsali na pergamen, ubytovali se a prohlédli výzdobu ve škole. Úderem devatenácté hodiny jsme se vydali s lampióny na strašidelný průvod městem. Venku se rozprostírala tma a mlha – ideální atmosféra pro noc duchů. Několikrát jsme si zakřičeli básničku, kterou složila Míša Halášová z osmé třídy a trošku urousání a navlhlí jsme dorazili zpátky do školy. Následující minuty všichni trávili úpravou svých masek, aby se co nejvíce líbili porotě a třeba i vyhráli nějakou tu cenu. Letos měla porota toto složení: místostarosta Michal Blažek, ředitel školy Mgr. Miloš Mayer, pan farář Roman Masný, hasič Josef Monsport, za SRPDŠ Angelika Fadrná a Lenka Přijalová coby estét. Porota to vůbec neměla jednoduché, masky tančily, kroutily se, koulely očima a předváděly se, co jim síly stačily. Nakonec členové poroty vybrali ty úplně nej nej ve dvou kategoriích. Ze strašidel páté třídy a šestých tříd se nejlépe umístili: na prvním místě Eliška Dostálová, na

druhém místě Jana Petrová a na třetím Dominika Kajabová. Ze strašidel sedmé, osmé a deváté třídy byla první Jana Bůžková, druhá Lada Bartková a třetí místo vybojoval Daniel Kuchař. Cenu získala i nejlepší báseň a zkrátka nepřišlo ani dalších osm strašidel, které se soutěže o nejlepší básničku zúčastnili.

Večer se přehoupł do další části, většina dětí se odmaskovala a vydala se plnit halloweenské úkoly z angličtiny. Kdo úkoly splnil, získal samolepku lebku a roztřeseným krokem vyšel do tmy na stezku odvahy. Někteří se báli více, někteří méně, ale všichni se statečně zvládli podepsat na pergamen u stromu. Zatímco jedni byli na úkolech a druhí na stezce odvahy, ostatní trsali, řádili a hráli hry v tělocvičně za perfektní hudby, kterou stejně jako loni pouštěl Míša Klich.

Po splnění úplně všeho, co bylo nachystáno byl už jen poslední bod našeho večera – sledování horroru. No a pak spánek. A ráno??? Samozřejmě budíček školním rozhlasem a svižnou muzikou. Po obvyklém ranním úklidu, kdy se děti nevyspale plouží a vrhají na nás otrávené pohledy, jsme se rozešli kolem půl osmé do mlhavé soboty.



Na závěr bych chtěla napsat několik poděkování. Moc díky celé naší porotě, velký dík SRPDŠ za financování celé akce (bez nich by to fakt nešlo!!). Dík patří místostarostovi Michalu Blažkovi za zajištění technického zázemí a cen pro vítěze. Děkuji všem kolegům, kteří jakkoli přispěli, ať už obcerstvením nebo pomohli s výzdobou a všem, kteří přispěli jakoukoli radou. Děkuji i všem občanům Horního Benešova, kteří se přišli podívat na náš průvod a využili půlhodinky otevřených dveří a shlédli výzdobu školy. Za pomoc na Halloweenu děkuji Lucce Raidové, Kači Čagalové, Marti Klichové, Barči Krskové, Denisu Lampovi a Michalu Klichovi. A jako úplná tečka: díky, díky a díky moc mým kolegyním Daniele Blažkové, Janě Stengel a Evě Krskové.

Vítězná básnička:

*Rok co rok se scházíme,
se strašidly chodíme.
Celé město vyděsíme
a večer to oslavíme.
S lampióny svítíme si
na tu hrůzu, masek roj.
A ty naše město krásné
do rána se třes a boj!!!*

S pozdravem „Příští rok na Halloweenu zase!“

-Beáta Dostálová-

Společenská rubrika

Slavíme

V měsíci říjnu oslavili významné životní jubileum tito občané našeho města:

Žofie Antalová	Josef Friedrich
Anna Sigmundová	Marie Kozlová
Antonín Malík	Drahomíra Hartmannová
Zdeňka Maralíková	Pavel Ondrusz
Juraj Lúčan	Josef Kuděla
Jiřina Kaňková	Bohuslava Hrozová
František Čubík	Lubomír Daněk
Edita Uvírová	Libuše Halášová
Zdeňka Černá	Blahopřejeme

Blahopřejeme



Dne 29. 10. 2009 oslaví své životní jubileum 75 let naše maminka a babička paní Libuše Halášová. Do dalších let hodně zdraví, štěstí a pohody v kruhu své rodiny přeje za celou rodinu, přátele a známé dcera Lenka, zeť Ladislav, vnuk Lukáš a syn Pavel.

Vzpomínáme

Rozloučili jsme se:

Edita Kašparová
Ladislav Girga

Bruslení veřejnosti

Zimní stadion zve všechny bruslení chtivé na pravidelné bruslení veřejnosti, které bude v tomto měsíci každou středu od 15:30 do 17:00 hodin, každou neděli od 14:00 do 15:30. V měsíci říjnu bude bruslení i v sobotu 10.10. v době od 17:30 do 19:00 hodin.

-Vlastimil Habarta-

Volný čas

Kuželna TJ Horní Benešov

rezervace drah na tel.: 777 665 908, 728 015 800

Knihovna Horní Benešov

Půjčování knih a časopisů, internet

pondělí (9:00 - 12:00 ; 13:00 - 17:00)

úterý (9:00 - 12:00)

středa (13:00 - 17:00)

čtvrtek (9:00 - 12:00)

pátek (9:00 - 12:00 ; 13:00 - 17:00)

Sportovní hala - stolní tenis

pondělí - pátek (16:00 - 20:00)

rezervace na tel.: 723 774 019

Aerobic

úterý, čtvrtek 17:30, sportovní hala

Cena za lekci: 30,- Kč, 10 lekcí 240,- Kč

S sebou: sportovní oblečení a obuv, ručník, pití
cvičitelka: Ing. Vendula Krasulová

Cvičení s overbally

čtvrtek 18:30, sportovní hala

Cena za lekci: 30,- Kč, 10 lekcí 240,- Kč

S sebou: sportovní oblečení a obuv, ručník, pití
cvičitelka: Ing. Vendula Krasulová

Strečink

úterý od 17:00 do 18:00, malá tělocvična ZŠ

S sebou: karimatka, pití, vhodné oblečení

Cena: 30,- Kč za lekci

Cvičitelka: Dana Fleišmanová

Vhodné pro všechny věkové kategorie

Scrabble

středa 14.10. a 21. 10. 2009, od 17 do 19 hodin,
Informačním centru a městská knihovna. Rádi přivítáme nové členy!

Orientální tance se Zdeňkou Rysovou

neděle 18. 10. 1. 11. a 15. 11. 2009, 17:00, malá tělocvična ZŠ.

Cena za dvouhodinovou lekci 150,- Kč.

S sebou: sportovní oblečení, karimatku, pití

Město informuje

Výzva

Města Horní Benešov žádá své spoluobčany o spolupráci při tvorbě loga pro Komunitní plánování sociálních služeb ve městě Horní Benešov. Motto, které bude provázet komunitní plánování soc. služeb ve městě Horní Benešov je: „Naslouchejme lidem oni nám řeknou, kdo jsou a co chtějí“.

Své návrhy předkládejte na MěÚ Horní Benešov - odbor soc.věcí a zdravotnictví, kancelář č. 3 u paní Kocourkové Anny, nebo zasílejte e-mailem kocourkova@hbenesov.cz.

Děkujeme za spolupráci a účast.

Vítězné logo bude zveřejněno a bude používáno pro Komunitní plánování sociálních služeb ve městě Horní Benešov.

Případným zájemcům dáme nahlédnout na loga ostatních měst a poskytneme doplňující informace k soutěži. *-Anna Kocourková-*

Čerpání dovolené

Mudr. Mareš oznamuje, že ve dnech 26. 10. 27. 10., 11. 11., 12. 11. a 13. 11. 2009 bude čerpat řádnou dovolenou. Akutní případy ošetří Mudr. Borská.

Mudr. Borská oznamuje, že ve dnech 29. 10., 30. 10. a 16. 11. 2009 bude čerpat řádnou dovolenou. Akutní případy ošetří Mudr. Mareš do 9. hodin.

Služby v oblasti výpočetní techniky

- počítače na míru
- instalace systémů a aplikací
- záruční a pozáruční servis
- prodej hardware a software
- prodej periférií a notebooků
- konzultace v IT
- údržba PC
- dodávka do domu



Mgr. Zdeněk Žanda, Školní 568,
H. Benešov, tel.: 775 318 429, 554 230 277

Neplat'te víc, než je nutné!

Občanské sdružení sociálních a finančních poraden s krajskou radou Svazu důchodců zahajuje bezplatnou sociálně-finanční poradnu.

Kdo může poradnu využívat ?

- * držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
- * senioři, sociálně slabší rodiny
- * rodiny s dětmi
- * nezaměstnaní
- * ostatní klienti

Co nabízíme ?

- * informace a pomoc při sjednávání slev
- dodávku plynu a el. energie u vybraného dodavatele, sleva až 7 %
- služby vybraného mobilního operátora a pevné linky, sleva 10-20 %
- pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 10-20 % (ZTP, ZTP-P u vybraných pojišťoven)
- pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli
- pohonné hm. v síti vybraných čerpacích stanic
- * zajištění financí na pohřebné – program Pieta
- * prevenci před nebankovními úvěry, předlužení a exekuci s možným dopadem na slabší sociální skupiny
- * vyřízení žádosti na zateplení domu a její zprostředkování se slevou až 50 % od státu – ZELENÁ ÚSPORÁM
- * nabídku pracovních příležitostí v poradnách OSSAFP ČR po celé ČR
- * kurzy finanční gramotnosti s osvědčením o odbornosti

Kontaktní místa:

Ostrava: Rada seniorů, Ostrčilova 4, Čtvrtek 9-15h
Poruba: Sv.důch., Marie Majerové 1733/6, Úterý 9-12h

Karviná: Polská 120, Středa 9-12h
telefon: 518 321 861, 737 855 826, 604 959 387
e-mail: financniporadna@seznam.cz

www.socfinporadnycr.cz

1. kuželkářská liga dorostu

Naše družstvo dorostu ve složení Michal Klich, David Láčík a Kamil Kubeša má za sebou 1. část svého startu v 1. kuželkářské dorostenecké lize. Jako nováček v této soutěži si počíná zatím velice dobře a má velké šance postoupit do boje o medaile.

Po velmi vydařené loňské sezóně, kdy naši dorostenci vybojovali postup do první ligy se tým snaží navázat na strategii domácí neporazitelnosti, což se jim zatím daří. V utkáních na půdě soupeře jim zatím chybí trošičku štěstí o níž nejlépe vypovídá zatím nejkrutější porážka při absolutně nejlepším výkonu 1643 poražených kuzelek v Jihlavě, který by v jiných utkání stačil bohatě na vítězství. Skupina B je velmi vyrovnaná a šanci na postup má pořád 6 týmů z čehož vyplývá, že sebe-menší zaváhání může znamenat vyřazení z bojů o medaile. Pevně věříme, že naši hráči své výkony ještě vystupňují a postoupí do závěrečných bojů.

TJ Horní Benešov – KK Brno Židenice
4:0 (1557:1388)

TJ Start Jihlava – TJ Horní Benešov
2:2 (1566:1548)

TJ Horní Benešov – TJ ČKD Blansko
3:1 (1543:1521)

KK PSJ Jihlava - TJ Horní Benešov
4:0 (1725:1643)

TJ Horní Benešov – KK Zábřeh
2:2 (1583:1602)

TJ Horní Benešov – KK Hranice
3:1 (1517:1469)

KK Rostex Vyškov - TJ Horní Benešov
2:2 (1548:1542)

-Petr Dankovič, Michal Blažek-

1. KK Zábřeh	10 bodů
2. KK Hranice	9 bodů
3. TJ Horní Benešov	9 bodů
4. KK PSJ Jihlava	8 bodů
5. TJ ČKD Blansko	8 bodů
6. TJ Start Jihlava	6 bodů
7. KK Brno Židenice	4 body
8. KK Rostex Vyškov	2 body

Více na www.kuzelky.cz

Stavebniny Mikšík Opavská 573

Po-Pá 7-16 hod.

Tel./fax.: 554 748 087, 724 092 563

Vnitřní malířská barva DULUX - omyvatelná

výrobce Balakom

náhrada Primalex fortissimo

výborná kryvost

vysoká vydatnost 15m²/1 l

20 základních odstínů

zaváděcí cena 299 Kč,-/2,5 l

Závody draků 2009

Krásné babí léto a k němu neodmyslitelně patří Závody draků. Příjemné odpoledne jsme strávili s dětmi, rodiči a soutěžícími draky v sobotu 26. 9. 2009 na starém fotbalovém hřišti v Horním Benešově.

Jako každoročně měla porota těžký úkol vybrat ty nejlepší draky a vyhodnotit jejich vzhled a let. Máme velkou radost, že se Závody draků stávají stále více navštěvovanější akcí, o čemž svědčí letošní rekordní počet 65 zúčastněných draků.

Děkujeme touto cestou za finanční podporu Školské komisi MÚ v Horním Benešově, SRPDŠ při ZŠ a MŠ, manželům Grygarovým za sladké odměny a kynologům za poskytnutí prostor fotbalového hřiště. Děkujeme SRPDŠ i za ochotu zpříjemnit odpoledne stánkovým prodejem občerstvení. Díky podpoře všech jmenovaných mohly být i letos odměněny všechny děti.



A nakonec výsledky těch nejúspěšnějších:

Vzhled draka:

1. Karafiátová Jana
2. Brázdová Viktorie
3. Černík Jan a Pavel

Let draka:

1. Konůpka Martin
2. Sedláček Jakub
3. Miková Valentýna

Blahopřejeme vítězům a děkujeme i rodičům za účast a podporu svých dětí v soutěži.

Letošní ročník Závodů draků máme úspěšně za námi a těšíme se na hojnou účast v příštím roce.

-Lenka Záhumenská,
Věra Kretová-

Počasí v měsíci září

V září se prohloubil vláhový deficit a výrazně poklesla hladina spodních vod. Přispělo k tomu hlavně 7mm srážek a denní průměr 14,4°C a průměr od začátku roku je 9,9°C což je o 1,4° vyšší než dlouhodobý průměr. Za prvních 9 měsíců bylo zaznamenáno 27 dnů s teplotou vyšší než 20°C a 11 dnů se vyšplhalo nad hranici 30°C!

V září bylo také 11 dnů bezvětří, 2x padla mlha a jednou se blýskalo.

Počasí přálo především plísni, které napadly prakticky všechno zelené a společně se slimáky konaly dílo zkázy. Jablka ale i ostatní ovoce padalo ještě před dozráním, většinou napadené škůdci. K těmto se přidala hejna špačků. Nejvíce se ale museli postít ti, kteří pravidelně navštěvovali lesy za účelem sběru hub. V této oblasti to bylo prakticky zbytečné úsilí.

-Vlastimil Habarta-

Schůze v příjemném prostředí

Po otevření nového informačního centra umožnil městský úřad našemu Občanskému sdružení zdravotně postižených konat schůze výboru v prostorách informačního centra a městské knihovny.

První schůzi jsme zde měli dne 7. 10. 2009 a nutno říct, že prostředí v těchto prostorách je velmi příjemné. Proto bych chtěl touto cestou jménem výboru našeho sdružení poděkovat jak představitelům městského úřadu za umožnění, tak pracovníkům informačního centra a městské knihovny za ochotu a pochopení.

-Karel Satoria-



Svačí vaše dítě ve škole? A víte co?

První desítky škol se v České republice přihlásily k účasti na projektu Svačiny do škol. Děti tak dostanou zdravou svačinu přímo do třídy, aniž musí mít u sebe peníze a rozhodně ji nezahodí do koše – samy si ji totiž objednají na internetu, podle své chuti.

Možná patříte k rodičům, kteří vybaví svou ratolest každé ráno domácí svačinkou. Možná jste rodičem, který dítěti místo svačiny dá „na svačinu“. Ať už patříme ke kterékoliv skupině rodičů, často zjistíme, že domácí svačina zůstala nedotčená v aktovce, nebo že z ranní dvacetikoruny zbyl v zadní kapse kalhot zmačkaný obal od čoko-

ládových tyčinek. Přitom právě na snídani a svačině závisí energetické poměry v dětském organismu během školní výuky – a od nich se odvíjí například míra pozornosti či základy budoucího zdraví.

Dopřát školním dětem zdravou svačinu, dodat ji zaručeně čerstvou až do školy, aniž by děti musely mít při sobě peníze a udělat ze svačin zábavu je cílem projektu Svačiny do škol, který v České republice právě startuje. Rodiče mohou dětem svačiny předplatit převodem na bankovní účet, složenkou, nebo přes systém PaySec a děti si na internetu svačinu samy vyberou a objednají, klidně na den, týden nebo i měsíc dopředu.



Zdravou svačinu dostanou až do třídy, přímo z výroby, čerstvě připravenou.

Celý objednávkový systém je přístupný z internetové adresy www.svaciny.eu. Děti si mohou vybírat ze sladkých i slaných svačin, salátů, jogurtů. Rodiče mohou mít jistotu, že jejich dítě svačí – a že svačí zdravě.

-Alexandr Bílek-

Mateřské a rodinné centrum Skřítci

Jesenická 10, Bruntál (boční vchod od bazénu)

Pondělí	8.00 – 11.30 (volná herna)	9.30 – 10.30 (Mrňousek a miminka II.)	12.30 – 17.30 (volná herna)	12.30 – 13.30 (Mrňousek a miminka I.)
Úterý	8.00 – 11.30 (volná herna s možností hlídání dětí)		15.00 – 17.30 (volná herna s mož- ností hlídání dětí)	
Středa		7.30 – 11.30 (Mrňouskovy hrátky s batolátky)		16.00 – 17.00 (Skřítkova notička)
Čtvrtek	8.00 – 11.30 (volná herna)	9.30 – 10.30 (Kejchálkovo skotačení)	15.00 – 17.30 (volná herna s mož- ností hlídání dětí)	(1x měsíčně – první čtvrtek v měsíci - Skřítkovo povídání)
Pátek	8.00 – 11.30 (volná herna) mož- ností hlídání dětí)	(možnost – Se Skřítky do pohádky)		

**Máte doma nezkrotného malého špunta?
Marně si lámete hlavu, jak ho zklidnit
a dát jeho řádění smysl?
Nenechávejte ho doma, přijďte s ním do hokejové přípravy
TJ Horní Benešov**



Hokej je kolektivní a atraktivní sport

Hlavní trenér: Dan Vrábel

Informace získáte u trenérů: Vladislav Salát 606570568

Radovan Čileček 604321801

Vítězslav Kret 604506734

Děvčata a chlapci: od roku 2000 a mladší /špunti/

Potřebuješ: brusle, přilbu, hokejku, ribano (spodní prádlo)

Příspěvky: 1500kč za hokejovou sezónu (říjen - březen)

!!! Těšíme se na Vás !!!

Rozpis krajské ligy ledního hokeje pro sezonu 2009/2010

1. Kolo	3. 10. 2009 So	HC Rožnov – TJ Horní Benešov
2. Kolo	10. 10. 2009 So	HK Krnov – TJ Horní Benešov
3. Kolo	17. 10. 2009 So	TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice
4. Kolo	24. 10. 2009 So	SK Karviná – TJ Horní Benešov
5. Kolo	28. 10. 2009 St	TJ Horní Benešov – HC Studénka
6. Kolo	31. 10. 2009 So	TJ Horní Benešov – HC Rožnov
7. Kolo	7. 11. 2009 So	TJ Horní Benešov – HK Krnov
8. Kolo	14. 11. 2009 So	HC Kopřivnice – TJ Horní Benešov
9. Kolo	18. 11. 2009 St	TJ Horní Benešov – SK Karviná
10. Kolo	22. 11. 2009 Ne	HC Studénka – TJ Horní Benešov
11. Kolo	28. 11. 2009 So	HC Rožnov – TJ Horní Benešov
12. Kolo	5. 12. 2009 So	HK Krnov – TJ Horní Benešov
13. Kolo	12. 12. 2009 So	TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice
14. Kolo	19. 12. 2009 So	SK Karviná – TJ Horní Benešov
15. Kolo	2. 01. 2010 So	TJ Horní Benešov – HC Studénka
16. Kolo	9. 01. 2010 So	TJ Horní Benešov – HC Rožnov
17. Kolo	16. 01. 2010 So	TJ Horní Benešov – HK Krnov
18. Kolo	23. 01. 2010 So	HC Kopřivnice – TJ Horní Benešov
19. Kolo	30. 01. 2010 So	TJ Horní Benešov – SK Karviná
20. Kolo	7. 02. 2010 Ne	HC Studénka – TJ Horní Benešov

Hraje se systémem každý s každým čtyřkolově. Každé utkání musí být rozhodnuto. V případě remízy se nastaví 5 minut, kdy hrají mužstva 4 na 4 a zápas končí vstřeleným gólem. Pokud nebude rozhodnuto, následují trestná střelení. První tři musí střítet vždy jiný hráč, potom může střítet stále jeden. První čtyři mužstva sehraji Play off. Finále se začíná hrát na hřišti lépe umístěného mužstva. Vítěz postupuje do baráže o II. ligu.

-Vlastimil Habarta-

Kdy vyjde další zpravodaj?

Uzávěrka příštího vydání
je 16. listopadu

**Zpravodaj bude k dispozici
od 20. listopadu 2009**

Redakce uvítá náměty a příspěvky
dopisovatelů a občanů města.



Hornobenešovský zpravodaj – noviny Města Horní Benešov • Vydává Rada Města Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov • Redakční rada: Michal Blažek, Zdeněk Žanda, Eva Petřelová, Vlastimil Habarta • www.hbenesov.cz • **E-mail:** mistostarosta@hbenesov.cz • MK ČR E 16046 • Grafická úprava a tisk: Tiskárna René Daubner – APRO, Ruská 10, 792 01 Bruntál • Redakce nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů.